presupuesto de conformidad al Plan de adquisiciones aprobado.  Se incluye contrato de prestación 
de servicios de apoyo a la gestión a la subgerencia administrativa y comercial de Empresas Públicas 
Municipales de Sibaté SCA ESP, para el mejoramiento de la gestión y capacidad documental, por 
un valor de diez millones doscientos setenta y dos mil de pesos m/cte. ($ 10.272.000).  

3.7. AJUSTES DEL PLAN INSTITUCIONAL DE ARCHIVOS – PINAR 

La Subgerencia Administrativa y Comercial realizará los ajustes al Plan Institucional de Archivos – 

PINAR, teniendo en cuenta el Plan de Acción, el desarrollo de las actividades programadas y los